

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Koran Tempo Hari: Senin Tanggal: 25 November 2013 Halaman: 15

Yogyakarta Siapkan Wisata Blusukan Kampung Bakpia

YOGYAKARTA — Pemerintah Kota Yogyakarta menyiapkan wisata blusukan kampung perajin bakpia di Patuk, Ngampilan, Yogyakarta. "Kami saat ini sedang menyiapkan roadmap, semacam penunjuk jalan, bagi wisatawan agar bisa menikmati blusukan di kampung perajin bakpia Yogyakarta. Agar lebih mudah dan nyaman," kata Wali Kota Yogyakarta Haryadi Suyuti saat mengumpulkan perajin bakpia di Patuk, kemarin.

Dalam pertemuan itu, Haryadi menuturkan petunjuk blusukan kampung bakpia ini diharapkan menjadi inovasi alternatif di tengah ketatnya persaingan bisnis bakpia saat ini. "Brand bakpia Patuk saat ini sudah menyebar ke berbagai daerah dan dengan mudah ditiru perajin lain di luar Patuk," kata dia.

Maka, Haryadi melanjutkan, sentra bakpia Patuk

YOGYAKARTA — Pemerintah Kota Yogyakarta menyiapkan wisata blusukan untuk datang langsung
kampung perajin bakpia di Patuk, Ngampilan,
Yogyakarta. "Kami saat ini sedang menyiapkan roadmap, semacam penunjuk perkampungan," kata dia.

Menurut Haryadi, agenda blusukan kampung bakpia ini juga membuat perajin mendapat porsi kunjungan wisatawan. Wisatawan biasanya datang langsung ke toko bakpia di tepi jalan. "Padahal, bakpia itu sebenarnya juga diproduksi warga di dalam kampung, di balik toko-toko besar itu," kata dia.

Pemerintah Kota Yogyakarta akan memulai proyek ini dengan membuat monumen bakpia di pintu masuk Kampung Patuk pada Desember mendatang.

Di Patuk ada 120 merek bakpia. Mereka memproduksi 100 ribu bakpia per hari. • 7RIBADI WICAKSONO

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1. Dinas Perindustrian, Perdagangan,	Positif	Segera	Untuk Diketahui
Koperasi dan Per			

Yogyakarta, 13 Oktober 2024 Kepala